acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à 
regularização de falhas ou defeitos observados; 

10.1.1 O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e 
seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, 
designados pela autoridade competente; 

10.2 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da 
Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que

[...]

ou sem a participação de agente público; 

16.13 As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

17.   ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

17.1 De acordo com a pesquisa abaixo a Estimativa de Preços e Preços Referenciais será de R$ 
342.301,98 (trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e um reais e noventa e oito 
centavos); 

17.2 A pesquisa para a Estimativa de Preços e Preços Referenciais foi realizada de 
conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020 da 
Secretária de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo

[...]

Cujo prazo de entrega será de até contados da assinatura do Contrato, em 90 (noventa) dias, 
remessa (única), no seguinte endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco "U", Brasília-DF, CEP: 
70.065-900. 

8. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas 

Serão 2(dois) veículos. 

9. Estimativa do Valor da Contratação 

R$ 342.301,98 (trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e um reais e noventa e oito centavos). 

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

O parcelamento da solução não se aplica, pois haveria a perda de economia de escala. Isto é, a 
aquisição dos 2 (dois) veículos em um só lote, numa mesma revendedora, possibilita alcançar